
(

1

NEJROZŠIŘENĚJŠI

A
(% ZÁPADUa BES T ADVER TIŠINO

NEJLEPŠÍ ČESKÝ POKROK MEDIUM IN THE
TÝDENNÍK NA %

ZÁPADĚ GREA T NOR THWES T

'VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE'

) 2£itlo&ii 1871—Xloó 41 Oumliix IVel ve atředii SO éerviif 101£2 ČJímIo 40
í
)

Vláda zákonů Víříme v demo místo obsadíti jiným republiká-
nem z téhož státu
Pokus na změnu nynější repre-

sentace v konvenci a pravidel
strany byl zamítnut a tak zůsta-

ne strana nadále pod těmiže pra-

vidly a příští konvence bude se

voliti zase podle téhož zastoupení
jako dosavadní

na republikánská odsuzuje celní

předlohu přijatou demokratickou

většinou kongressu co škodnou a

obchodu a průmyslu naíí země ou

Drahota životních potřeb stala
se vSeobecnou nejen ve Spojených
Státech cle po celém světě Re-

publikánská strana se přimlouvá
za mezinárodní komisi která by

vyšetřila příčiny téže a společně s

TAFT A SHERMAN
Republikánská strana navrhla ty též

kandidáty jako r 1908

Veliký boj mezí i Rooseveltem a Taftem skončen ví-

tězstvím presidenta většinou 20 hlasů Oba
kandidáti navrženi prvním balotem

Republikánské prohláiení záaad

Republikánská strana věří v re-

klamaci suchopárných pozemků a

osazování jich dle nynějšího záko-

na

Republikánská strana slibuje
dáti liberální zákony Alasce kte-

ré by otevřely tamní bohaté zdro-

je přírodní a odporučuje prona-- j
mutí uhelných ložisek korpora-podrníne- k

Republikánská strana schvalu-

je dosavadní řízení správy Fili-

pínských ostrovů a udělení ob-

čanského práva obyvatelstvu Por-

to Rica

VystěhoValectvo — Zavazuje-
me republikánskou stranu ku při-

jetí zákonů které by zastavily
stále rostoucí zlo z vystěhovale- -

Wíseonsin LaFollette 26

Wyoining 6

Alaska 2

Dist Columbia 2

Ilawaií 6

Filipíny 2

Porto Ríco 2

jinými národy zasadila se o ná-

pravu!
Republikánská strana opakuje

svou víru ve zlatou mínu a pro-

hlašuje že uznává potřebu lepšího
zákona o měně který by zabránil

opakoviní se finančních panik a

usnadnil obstarání pnčz za plo-

diny polní západu a jihu když

tyto přicházejí do trhu Farmáři

potřebují levnčjší půjčky a proto
se strana přimlouvá za vyšetření

systému půjčovního v cizině a za-

vedení podobného zde v Americe

Republikánská strana opakuje
svou zásiidu o civilní služhě a za-

vazuje se pracovat! k zlepšení té- -

Celkem 501 107 350

UFollette 41 : Cummina 17

Iíucrhes dostal dva hlasy z Penn- -

aylvajiie
Předákům Taftovým jednalo se

WILLIAM HOWARD TAFT JAMES SCHOOLCRAFT SHERMAN

?P'-''rpy- """ 'v

h U

t

'cl'

ť

f ' "f

y '' '~J
'„

v
NX

t

tT!'!'MT 'i'"T''ír'fi

J " ' ' '
4

' ' ' ' "I '

í ' $

) f '"' i M

r:M]
V ' '- ív '

1 "
f-- #

- -

"'

' ' " ' WS ' ? ' i

"i" ' ' ' "
" ' ' 'm '

V4

u f

' ' I

t ''fcinTTli " ' i ' y A

t vir la

í " iJ1 ' A 1

'""'

O X

kracii která se jeví ve vládě re- -

presentační a ne vládě jednotliv
cu Ta vláda založená na ústavě

která za svého trvání shromáždila
pod sebou 100 millionů lidí jest
dosud a bude vždy nejlepší pro
lid ten Ona zajišťuje pořádek
zákon a dává lidu příležitost a

právo vysloviti svou vůli

Připravena k pokroku Kepu
blikánská strana jest připravena
pokraěovati v před a luštčním

společenských hospodář-

ských a politických Sociální a po
litická soustava Spojených Států

spočívá na základech individua!
ní svobody které ale naši předko-
vé položili ústavní hranice aby

práva jednotlivců a menšiny byla
ehráněna K tomu jsou soudy a

jich spravedlnost Aby spolkové a

státní soudy mohly nésti tčžké

břemeno jaké jest na ně vloženo

odporučujcme opravu soudní v
tom smyslu by se zrychlilo odvo

láni o k vyšším instancím a od-

stranily zbytečné průtahy Pova- -

zujeme sesazení soudců lidem za

nemoudré a přimlouváme se za

zjednodušeni nynějšího způsobu

jich obžalování a vyloučení z úřa
du

Republikánská strana přimlou
vá se za svčtový mír a arbitrační

soudy

Kepublikánská strana vždy kla

dla odpor monopolům a jest pro-

to aby nynčjší protitruatovní ta
kou byl tak upraven aby vyjme
noval přestupky které se mohou

na jeho základě stihali cestou

kriminální Hylo by třeba změny
a opravy zákona jenž má zabrá

nit! luvákonitcinu monopolisování
obchodu a výroby PH tom ale mu-- {

se kroky ty dít i rozumně a s

rozvahou aby pouze nezákonité a

špatné
oU-hod-

byly lákonem sti-ivi-
iy

a jinak poctivý obchod icmž

neutrhl
Patfonua t# přimlouvá za d

fťtlerální obchodní komisi

která by pracovala vedle mezi-titr- d

kootie a roiboilovala o vř-w- h

admtnUtrace tikona které

imt nyní býti přelkUdiny sou-dů-

Strana rcpubliVáiuki opakuj
tvé prohUícnl o iH-hr- rrlnl l
řl iu4 by ti pofttAlltrlné vyaoké
by u#ji- - xkytln vUdl potbb-itíť- h

přijmá ale aároveA rhriuílo
ul+ dlnU tvo př4 výrobky Uvné

práfe ta aranlcetaL K &li vide-rkíw-

praa tarifu udporuéw- -

Ualil pokrajováni rta ko
mm a oiiířnl její kL Strt- -

ROOSEVELT NOMINOVÁN

TŘETÍ STRANOU

Zatím co republikánskou kon-

vence v chicagském Coliseu kon-

čila svou práci shromáždili se

přátelé a stoupenci
Roosevelta v Orchestra Ilallu a

položili základ třetí straně
Zastoupeno bylo 22 států ně

které celými delegacemi které vy-slaj- y

do republikánské konvence
New-Yorsk-

ý kontrolor Prendegast
přednesl řeč kterou nominoval
Roosevelta a Wm 1) Lewis pro-fess-

právnické fakulty universi-

ty státu Pcnnsylvanie nominaci

f(odporoval
Roosevelt přijal nominaci ale

jen prozatímně a prohlásil že po-

zději bude svolána pravidelná kon-

vence nové strany která přijala
jméno Progressivní a v té budou

jmenováni kandidáti pravidelným
způsobem
Guvernér státu Californie John-

son předsedal schůzi a celá dele-

gace státu toho byla příttomná —

Na řečnické tribuně seděli guver-

néři států kteří začali prvně hnu-

tí ve prospěch jmenování Roose-

velta a přimčli jej k tomu že se

za kandidáta prohlásil Byli tam

oba Pinchotové James Oarfield z

Ohio O "YV Perkins oba McCor-mickov- é

i Chicaga redaktor Re-vie- w

of Review Albert Shaw de-

legát do kongressu z Alasky
senátor Oap z Minne-

soty Dixon z Montany vydavatel
Frank Miinsey a jiní předáci stra-

ny republikánské z východu i zá-

padu Když se dostavil do síně

kongrcHHník Norris z Nebrasky
kandidát za spolkového senátora

byl uvítán bouří potlesku a uve-

den na řečnickou tribunu Pozdě-

ji začaly přicházet! delegace řepu-blikánsk- é

z konvence se svými Ští-

ty jako New Jersey Massechu-ssett- s

Maryland South Dakota'
Nebraska Oklahoma a jiné
Senátor Clnp z Minnesoty četl

resoluci kterou se předkládá lidu
věc delegátů Rooseveltových z re- -

ipublikánské konvence a týž navr

huje se co samostatný kandidát
třetí Progressivní strany Během

následující řeči Prendegasta do-

stavila se do síně delegace státu

Pennsylvanie jejíž nepřítomnost
byla již všelijak vykládána a by-l- a

uvítána bouří potlesku
Konečně dostavil se sám Roose-

velt a shromáždění propuklo v já-

sot který nebral konce Když se

konečně dostal k slovu vysvětlil
Roosevelt své stanovisko a ozná-

mil že se nyní nejedná dále o

ale o princip ač si váží no-

minace mu nabízené nepřijímá ji
určitě pouze prozatímně eo zá-

klad nové strany a teprvé pravi-děln- á

konvence která bude pojtdí

ji svolána má navrhnouti kandi-

dáty
7 Oeorpie došla v práva Že kon-věnc- e

tak zvané Bílé Iíjry která

právř raedá v Atlanta navrhla
Roosevelta za presidenta a přej
si přistoupit! k noví organUaci v

zájmu bílých republikánů na ji
hu

— Došlo náe několik dopUů t
ťVh v nich! tamní rolníci vyh
tuji tvou t[tknjrnoftt rWpuetn
MVtkovem který jim předpla-
tili jejich přátelí v Americe a jen!
jim Uj nyid tiejttunějfttt m

na níjf kafch mM lá Mti-v- í

éekajt Vi4 ote bratr atrýe
nebo který t feťhik a

vit ril viplná buU mile př
kvapen prli4atíte U na "V
koť t lároveA m pokytnte
prílelitoot aetninltl m laieH

rkymi pí'y 4W fmiřký
imí tvUllé

Warren G Harding z Ohio

přednesl řeč kterou naminoval v

konvenci Tafta Během jeho řeči

odbylo se několik rvaček mezi de

legáty Jen rychlému zakročeni

policie podařilo ae předejiti všeo- -

bočné Mi mezi delegacemi z

Mamě Oregonu Severní Datcoty

a Floridy Jeden delegát z Flo-

ridy byl udeřen delegátem z Da-kot- y

a krvácel Galerie naplněné

přívrženci presidenta jásaly a de-

legáti Taftovi brnuli se na jeviště
odkud mávali červenou korouhví

a podobiznou Tafta
John Wanamaker z Philadelfie

podporoval nominaci Tafta a bi-

li cm jeho řeči panovalo v konven-

ci ticho & každý naslouchal klidnS

jeho slovům

Nicholas Murray Butler z New

Yorku byl dalším řečníkem pro
Tafta
Pak došlo na Wisconsín Mi-

chael B Oldřich % Madíson před-tik- Á

před konvencí jméno
La-Tolle-

co kandidáta
K hlasování došlo za všeobec-

ného ticha a pouze jednou udála

ta výtržnost když došlo na Mas-aacbuss- ct

Předseda delegace o- -

znímil že delegace zdrží se hla-

sování Root nařídil aby byla vy-

volána jména náhradníků kteří
budou hlasovali když delegáti ne-

chtějí konati avou povinnoHt Je-It'- n

z delegáta stříbrovlnsý sta-

řec vyskočil na židli a hroze

Ttootovi pěstí volal: "Opovažte
šo spáchati ještě tuto krádež"

Výsledek hlasování byl jak ná-

sleduje t

V
ar

w

EL

Alabama 22 - 2

Arizona 6

Arkansas 17 — 1

Californie 2 - 24

Colorado 12

Connecticut 14

Delaware 6

Florida 12

Georgia 28

Idaho 1 7

Illinois 2 53

Indiána 20 3

Iowa 16 Cummins 10

Kansas 2 - 18

Kentucky 24 - 2

Louisiana 20

Maine - 12

Maryland 1 9 6

Massachusetts 20 — 16

Michigan 20 9 1

Minnesota - 24

Mississippi 17 — 3

Missouri 16 - 20

Montana 8

Ncbraaka 2 - 14

Nevada t 6

New IUmpohire 8

New Jereey 2 26

New Meiieo 7 1

New York 76 8

North Oaroliua 1 1 23

Norih Dakota UFolletté 10

Ohio lt 31

Oklahoma 4 1 15

Orejron — 8 3

IVmuylvania 9 a fi1

Hhodo Island 10

Stuiik Parol i na 18

Ha nk UFoMelu 5

31

TeiM 31 - 9

I tak mi 8

N erneat 8

Virginii 33 - s
WaaalaftMi H — —

TTeel VlrU - - }

ctva nežádoucího a přilákaného
které jest ku škodě a na úkor po
kroku a blahobytu lidu Spojených
Státft

Republikánská strana slibuje

přijmout! takové zákony které by

chránily plavce a cestující na mo

ři

Republikánská strana vykona- -

' "

- w'

la mnohé práce pro budoucnost a

dobro lidu jako panamský kanál
zavedla bureau dolovnické po
štovní spořitelny dala potřebné
pense vysloužilcům a jich vdo-

vám vymáhá přísně zákon o či-

stých potravinách
Poukazuje se na snahu republi-

kánské administrace zaříditi
vedení vlády a vedení zá-

ležitostí a správy země na obchod

ních principech aby nebyly zři

zovány zbytečné úřady
Občané se žádají aby brali zá-

jem na správě země a tvoření zá-

konů a majíce je v úctě bděli nad

jich plněním
Lidu nových států Arizony a

Nového Mexika se blahopřeje k

zavedeuí samosprávy
S pýchou pohlíží strana na 13

let republikánské správy y zemi a

poukazujo na adminUtraee
Roosevelta a Tafta —

Lid se Lidi aby střízlivé popuzo-

val administraci presidenta Taf-

ta za něho! národ projroval
Voličové jsou ládáni aby --

dili klidné a spravedlivé a na 4

kllé títo platformy a éinů ny-néj-

adiuiiiUtrace strany vůb

blkiiavali pror navrlfitce strany
rrpubiikántké a jjl ectnánt na- -

dile ve sprivé národa

Kdyl m konvence oIrodvala
za tieohffné vřavy hh1 kbvii
návrh který" byl proHUkn i pl
Jatý ! ao dkik Národnímu výbo-
ru právo oooaditi kaldébo Hena

výbor jenl by odwritit polpo-rovat- l

aavrtVnee koavene § jk

kandidát strany republikánské za úřad místo-president- a

S S
kandidát strany republikánské za úřad pre-

sidenta Spoj Států
o to aby postavili za kandidáta

místopresideutství některého pří-

vržence Rooseveltova a senátoři
Penrose a Crane chodili od jedno-
ho k druhému se žádostí aby do-

volil užiti jeho jména za kandidá-

ta Taft telegrafoval z Washing-
tonu že jest více než žádoucí y

jeho společníkem na lístku byl

progressivní človčk ale — vzdor
slibům a sladké řeči Penroce a

Crane-- a žádný z Kooseveltovců

nedovolil aby jeho jména bylo
Odmrštil Cummins odmr

štil Kenyon Uorah Hadley I)e-nee- n

a jiní Vidouce nezbytí u- -

ebýlili se velitelé ras ku staré
mu Sherniajiovi a týl byl navržen
597 hlasy Borah doHtal 21 íarri- -

aro 20 Hadbřy 14 Heveridge 2

Gillette 1 NťhUtuvslo 421 -

gátfi
llývalí mlstoitresideitt Fair- -

banka i Indiány eo předala vý
boru rpiduJního ředťítal pro-hláJn- l

{'mail klrré bylo přijato
W6 hluv proti 313 ktcH olmr£ti- -
H ll#irati IwiFullitttuvri četli
vou ilatfurtnu Iterá byl ta- -

irhimta a konvence odmriiila o ni

uraJouti vftt Přijati
kink4 platforma obahuj nAle- -

lujlťl články i
Úvod — Proh!4ÍtiJrin ou

tibitt tlrncMt tliU lilu lilfm
pro lij g alMtUm hUuiným A

brkamt Uoalafm Slrsn re- -

pulilikiejki byla jt tiraaou
prfrewUn( %liU kde toKa po-tř- rt

li Ují ř)lniU t U--
thnf i4 elíhy

že jakož i ku ochraně zaměstnan-

ců vládních v pádu úrazu

Republikánská strana schvalu-

je uveřejňování příspěvků na po-

litické kampaně a jest pro to aby
korporacím bylo zakázáno přímo
nebo nepřímo přispí vati na volby
úředníků

Kepublikánská strana věří v po-

litiku konservační a chce zacho-

vali národa by a zdroj přírod-
ní ale zároveň má snaha ta býti
tak regulována aby se nedělo tak
na úkor domovinářů prospektorů
a rozvoje krajin
Republikánská strana se při-

mlouvá o zavedení parcelové po-

šty pod pásmovým systémem aby
platilo poštovné dle toho jak

dalckó jeht zásilka poslánu

RepublikáiiHká vláda schvaluje
jednání nynčjšl vlády na ochranu

židovských občanů přiobčených I
Ruska a iádá aby naši občané af
tde rozpid neb přioheVul víude

trjné byli rhránčtd a tirtuiťlo ae

r nich delati rozdílu k vůli pleti
jnditické přWušiHMitl lubo íře

Rrpuldikátká ktraiia vti v

táté a pravidelné tví tínáni uk- -

iiiořtd nuHi jak toho bzWnot
ifiué vy láduje a slibuje opravu
zákonů a tbchodid dopravé na tnv
H

Rjublikáik4 strana uznává
U by mla apolkovi vliU pnmi
hati atát&m v rrulovánl hk
blavné pomohl reculovati rrku

MiwLÍpl aby to nemekly opa- -

koatl liKuboi povoilnl jakou
byl Motal


